
f

fttrao 4 1'OKUOK !)NK 2 WtOHlNCK 1014

TS2MÍ ZříAVY DŮLEŽITÉ UPOZORNÉMÍ

krajanům v Millifan ve Wilbr
Nebr a okolí unídJeným

' Polirok Západu"
rtBUIHED WCJBKLT I

KUr4 t tba f'it Oífl# at Omaká
UoStt um voi)d cl mail mattař

fublifi4 ty itfknk l'ullibíng IUj

1117 14 li H- - 13tí H Owsha Nb

ká 7l(X#5} hrubá
72 iw laU )UiILM

ve a jehíat bylo obdrženo

00 kusů trh HÍUiýi ovce si0
(o tiSMl j roéní WWirfM j jehia-t- a

ilMtitiM
Kansas City HO list J!Jlí

Hovězího dobytka bylo obdrže

no jyOOt kusň trh stálý nejlepií
kukuřicí krmení volí fJ0Oio
1075 domáel volí ÍI73 ná

padní volí $700foíM0 k ehovu a

k žíru jfJIIKKo MOO bulící $5250

Í75 telata mwtt 1000

Ho Omaha m líalop Vili
Hovězího dobytka bylo dm- - ob

drženo vW kusů proti bí2í před
týdnem a ÍJ21I v tentýž den před
lokeii

Následující ecny byly zázname-dán- y

1'ékné až vyhrané kukni i

cí krmené hovězí kusy %Vo
!7ó proMt ředni až pékné kukuří

ei krmené kuy tflVpOi 7ó oby

éejné nž proatřední kukuříeí krme

vUttrlptlon mail — ItJíO r yaa

Vydávil
VYDAVATKLMKA MI'Ob í')KUO&V

OMAHA NKH

Viclav Buraa řadltal

HIolitá $150 bs rok
D Cti 1260 aa rok

né kusy pWMnTVt pknf ú vy

braní volí z rénée Wmitt)
protřední až pékní voli z rénée

7Í'V obyéejní až prontřed-- 1

n( volí 7 réii-- W:i:(nlM) pékné!
i i i f i kt ř ir

Krajané v zmíněných osa-lác- h

usídb nf nechť laskavá vezmou na
vědomí Že

£ ST VEÁZ

proslulý cestovatel a velmi oblí-

bený řečník který n éeskýeh

pořádá přednášky bude

řeénít zítra
ve čtvrtek 3 proiince v

Mílligan a v eobotu 6

proiince 1914 ve Wílbcr
'i- - vš'ch míst kde pan Vráz před-

nášky jíž jxiřádal do'hází zprá-

vy že všude návštěvy byly velké

a velmi se zamlouvaly Zvláště

pak ony světelné obrazy z Čech a

ze státu balkánských poětem 300

jak z dopisů vysvítá jsou velmi

krásné Nebule tudíž zajisté ani

jednoho krajana který by si dal

tuto vzácnou příležitost ujiti —

(Yuit z éistého výnosu pan Vráz

rozhodl se věnovat ve prospěch

trpících krajanu v Čechách

Aiiriijt# J#Iuoiliií:
1'OKEOK ZÁPADU

OMAHA NEB

l'raat bylo ob!rženo l!i000 ku

hU trh nížií proleje ponejvíce

4727'J5 téžká WWn 7:55 na

maso +72Ó07 745 lehká kl'(n
7 '15 a fytjMtt 70()

Ovee a jehřiat lylo obdrženo

50S)kusfi trh vyšší jehňata

ilM)2:ti roéní i7Vo 775

skojwi +52VO b25 ovce $ 175fa

525

Omaha Neb 2 prosince 1914

Willian Vallac-e- Nejvfitšf Vlastenec Skotska

ieJm tet lét synové a dcery Skotska
SKORO

památko Wallacovu Není nad táxkou fící
že to bude trvat i jošté sedmkrát ledmaet lét

Když viak byl jeité mladým mužem láska k osobní a
národní svobodí plála tak prudce v prsou Wallacových
že připravil vzpouru proti krvavé vládÓ Angličanů V
íele své oddané družiny jezdců spél od vítězství k vítér
ství a posléze v příhodné době sorganísoval vojsko a ini-či- l

Anglii u Stírllng: Bridge Wíllíam Wallace obdivoval
dobrý ječmenný mok právé tak jako Činí Skotové dnes
Prohiblce byla vždy slovem nenávídéným u skotského
lidu-- Nedopustil aby vešla v Jejich soukromý

St hoiiis W listop l!il4

Hovězího dobytka bylo obdrže-

no JObOO kusň trh nižší dwuá:l
voli na porážku $7500 1075 krá-

vy a jalovice i(ý5(XKov!b25 jižní
voli $575ó 775 krávy a jnlovice

$400 000 domácí telata $(irKXo

liz vy uranu jwoviee i?iiti t

pf'kné ž vybrané krávy ik7V
tí75 prohlřední až jW-kn-é krávy
1 17Vii75 obyčejné až proutřed-n- í

krávy MWtiZ&n pěkné až

vybrané kuy k chovu a k žíru

k~i2'(ill't prostřední až pěkné
I ehovu a k žíru %š'Mnl 'Xt oby-

čejné až prostřední k ehovu a k

zírtl faZtYiiÍ'uA)t jaloviee k eho-

vu ik7V(2ó krávy k ehovu

telata k ehovu fir()

VH25 telata na zabití HXK

1000 lulíei ik'j0í(K
1'raaat obdrženo bylo nJ0J k

irof i iHM před týdnem a rH:J7

v tentýž den před rokem I! jioro
uiání se závěrkem minulého týdne
trh tmkleal o 20a2?f a v někte-

ří eh píímdeeh o :50e I'rodejc

77le !U í lílá 7(7í17ií!! cía

Sbfrka pro
Cesko-SIov- an Pomocný

Výbor

ve prospěch coul trpících kraji
nů 7 Cechách

!J50
1 žlutá 571' 5e ěís 2 žlutá

í7tío 57'}4c cis 3 žlutá 57(ř
571! řía 4 žlutá 5(í%(r57i4c

1'niHiit bylo obdrženo 21500

ú trh nižší selata a prasata leh

život a skotské hlasy jsou vždy zaznamenává-

ny ve velké větáíně proti obmýšlenému íáko-nodárst-

V Americe učinili velmi mnoho pro
xvelebenl terně Tisíce našich pevných Skotů

jsou podporovateli poctivých piv Anheuscr
Busch a neustále píjí Budweiser Pomáhají
tvořiti roční prodeje tohoto světoznámého piva
Jež převyšují prodeje každého jiného piva o

milliony lahvi
Lahvováno pouze v samotném pivovaře

ANHEUSER BUSCH ST LOUIS U S A'

cis %iuia oo'mo jic ew 1 mí-

chaná rnVk'"1' řÍM- - 2- - ií- -ká $b50f75i míchaná 11 na ma

ná 50-1- (a 57 'c ěís 4 míchaná

5b'án7'57c éw 5 míchaná 5b'i
(o5(-y- c cis b míchaná 5ty

no $720v 7W) jěkná těžká $740
Ut 755
Ovce a jehnat bylo obdrženo

'100 kusu trh vyšší domácí

ovce $550o ií25 jehňata $UM)

St bsseph
: list 1014

Hovězího dobytku bylo obdrže-

no lKOOkusů trh stálý voli

ib--

ílviw __ Tím Itlv 4

(tanrlanl IťU" lílje éís :{ bi

DíiB J list uznán) en o $1:1750

Franccs Severín Burling- -

toa Olo 100
V Havlík Lawton Okla 100
Jan Pluháček Omaha 100
Horlivá čtenářka West-

ern Neb 10"
Jan Kamarád 'omstock

Neb 211
Jí Vokoun Denton Neb 100

ftenáíka Haif Moon Cul 170

nejvíce byly po $71 V 720 něco

pnxláno po 72" a nejvyssí eena

docílena +7:}0
Ovce a jehňat bylo obdrženo

ISOOO proti 1121b" řeil týdnem a

I2H"2 v tentýž den před rokem

Následující ceny byly zázname-niHiy- :

lehnuta pěkná už vybra-

ná $H7I7ÍI2" jehúiita prostřed-

ní až pékná ]lXa HH) k žíru

iiékná až vybraná +0HVo-7-- k

ly ll1 IPjc eis t nny mo-

ll 'tc
Ječmen — K sladování Oo SpcUsTem perouce$70-10105- krávy a jalovice

$1500 liV) telata $00'o 1150
!'0e cis I ke krmení 4ifo-5H-

Prasat obdrženo bylo Hf00 ku ZitO „ TÍH o $OU 101 ó

ČÍS II lH)lifO 101síi trh zamlklý a nižší PRESIDENT TAFT O MON-ROE-OV-

NAUCE

V řeci [roslovené v Montcbiir
N 1 v pátek bývalý president

!4fi20(Vlkem
VRÁZOVY PfeEDNÁSKYžíru obyéejná p)J(Hd fiM roéní

kusy pěkné až vybrané f710ó

"X rrtěrií prrmtředni až pékné

Ovce a jehňat bylo obdrženo

250o kusii trh stálý až silný

jehňata $50o!)40

Obilní trh
Taft prohlásil že Monroe-ov- a na

flKVo-71- ns'ní k žíru $i'K
i10 skojK-- í pěkní tiž vybraní

Další příspěvky přijímá adm

Fokroku Krajané buďte parně-tlív- i

že sebe menším obnosem

pomůžete za pud i ti bídu ol pra-

hu svých spolubratři ve staré vla-at- i

kteří následkem děsné vilky
nezměrní trpí

KK(nCtU) skojK-- i k žíru $i"50ó7J

Indie poskytne prý millionové

armády
Maharudžah Idarský vladař

státu ifajputany páté indické

kníie jenž bude bojovat! na fron-

tě spojenců přibyvší do Kahýry

prohlásil že v Indii jest vše pro
Anglii Hindové považují to za

velikou cest že císař přijmu! je-

jich služby Kdyby prý potřebo-
val tři milliony mužů postavila
by je Indii plně vypravené a vy-

cvičené ježto uznává že Anglie

bojuje za eivilisaci světa a za

malého státu jakým jest(
Deljrie

♦

uka má stále svoji velikou důle-

žitost v politice Spojených Stá-

tů avšak projevil dobrozdání že

vymizení německého vojska na

kanadskou půdu nebylo by jejím
porušením ba ani vymáhání pe-

něžité náhrady Avšak bylo by

to porušením Monroe-ov- y nauky
kdyby Německo chtělo si přivtěli-t- i

Kanadu nebo zavěsti tam ná- -

Omaha 'JO listop 1914

1'ňeníec — (''ís 2 tvrdá $105

('i 107 'i ěís W tvnlá $10 (w

1 ( íéÍH 4 tvrdá 9hc(o$105
řís 2 jarní $1 05í 1 07 čís 3

jarní $104íovl0 cis 4 jarní

m(nMUi ěís 2 durum

$1H'L'1 - :{- - durum

$11Vw 114

Kukuřice — Čís 1 bílá 5Hól

5!4c cis 2 bílá 57%o5: c

3 bílá 57V4(0'57c řU 4 bílá

W0itVm ěía 5 bílá 57('í)

— Novákovy pilulky jsou v

každí roční době ncjlepSím pro-

středkem proti zácpě HližáS

na jiném místě t 1

4Aj ovce pěkné M0í-U-

ovce k žíru %:HGiJ0
Cliicairo :i(b liHtop 1914

Hovězího dobytka bylo obdrže-

no 13000 kusů trh neustálený
domácí voli ')H")(a 02') západní
voli $54007 HÍM) krávy a jalovice

50(aííl() telata 800íal 125

1'rasiit bylo obdrženo 31ÍHK) ku-fe-

trh slabý jrolejf ponejvíce

$725745 [trasata lehká ijifiHO

(ň 710 míchaná 710(í755 těž- -

silnickou vládu proti přání lidu

— Kdo trpí revmatismem toho

Novákův Olej riesklarne Čtěte
na jiném místě t 1

Minulý týileti zastavil se v

p H St Vráz u s opravdo-

vým potěšením vyslechli jsme od

l ěho zprávu o úsjrt'chu jeho před-

náškové cesty Kromě dvou míst

lde působily k tomu místní po-

měry a okolnosti byly návštěvy
všude veliké n někde ani prostor-

né síně nemohly pojmoutí vše-

cky krajany kteří přišli neb z

daleka přijeli vyslechnout! před-nářík- it

provázenou nádhernými
íllustracemi Z Omahy odejel pan
Vráz do Brainard kde měl zdaři-

lou přednášku ve étvrtek na den

díkůvzdání a na zpáteční cestě

Kansasu zastaví se v Omaze kde

usořádá přednášku nejspíše Hi

ledna 1'rčité datum bude ozná-men- o

později NepťK-hybujeiu-

že také v Omaze návštěva přetl-řiášk-

p Vrázovy bude veliká

MEDOEA COFFEE MILLS

oiiámku naleznou naši čtenáii
nu jiném mislé tohoto li-

stu Známe osobné majitele toho-

to závodu Jsou to dcery panu
Vlčka superintendenta poštovní
stanice The 1'iUeii Station ťhiea- -

PERU SAUSAGE COMPANY
nový zasílatelský

řeznický a uzenářský závod
Frank Pánek majitel1

] Nová tato firma zasílá do všech částí řeznické a uzeuář- -

Jj ské výrobky jež jsou vždy čerstvé výtečné jakosti a dlu

pražského a vídeňského způsobu hotoveny
JÍ Proslulé uherské a polské salámy presvuxty tallánské a

jí pražské cervuláty vídeňské párky znamenité uzené maso
J atd — 1'ravá pochoutka — ceny velmi mírné Zboží na po- -

tj žádání zašleme poštou Objednávky adresujte na 17-- 4 J

l PERU SAUSAOE C0„ PERU NEB Ů

jl Sezona veliké opery v Omaze ij
ÍU1OISO :

Iru

ji
omm m

Iío III

Nežli jsme oznáiukii přijiuuli
náležité Jltic se osobně přesvědčí
li že tu mih dodá to co oznámí —

Mslželiic slličie tvrdili že dotyčné
dámy jmu plné olichodu nalé n

zvláště kávy a čaje t i k že mohou

se naše čtenářky a kuchařky úpl-

né spoleluioutí na jakost a že oh

dril hodnotu iú cenu in la

nou Jsme jislí Že kftiilV inaďe

kávy dozná že káva kterou! ta
to firma prodává zj 21c libru Je
iiiuohem bl nežli káva kterou!

jedu tdiieatptká firma prodává t

2 le libru a kaidá jakost jejich ká

vy můie byli takto sruvnúvau s

jinou chicagskou firmou

Tento ávtl prodává H veio
druhu kotrid ifrc rit Zkrálk
můii tt- - ol4 ol ni ohji dnsli tt je
V domácnosti Kitfrli ČteuAřňiit

naším můJmm lupručiti Mntora
Coffe MilU jak(4tu tiptiii ajU
hbviMi řirum a i jejich ♦! jedná-k-

budou vyHleny týl dt-- kdy
Jtii ubdrielti

Jrltá jednou uijuriu]eiM na
I# ítřliář n aiAiiikit "Mrdon
rffř MdU'Va tiwjmmeAt jim
hUU objťituiku t ikuuiktt

N'ttl likoliy kaldébo druhu iboii které molui budete ehtíti A& koupili auebu jakodáiky
iidbtdnouti jiou ty iijuplii£jšl jk hyt msrttá hbdul v ktrreiiikobv obhilá tm tkA&

My kupujeiuv iiejvélil toiujh( N prolu Uk( kupujeme i irjnlii moinř iny My džIAmt

tUlt k ltrju-t- l ibehol V éU tt'i íeml prottt mftirtuw H tiUilch prUvt Uht
itM i t výnledrk k jikéum jt vámni pHjíii jet h tiraiulrisovy Mbehtnly jwm těmi

itrjvvhH)itéjilitii pro vá kupovuli 1

My mám ty tirjvítil iioby lirmSk a paimen My miui na

V AUDITORIUM
Tii večery a jedno odpoledni představení

Ve elvitik pátek sobotu H soliotul odpolední představeni -

10 11 a 13 prosince 1014

- 1'tsl záštitou —

Arab Patrol of Taujílcr Temple
skhimi:hh

Repertoire
Ve čtvrtek 10 prou " lateU li lammertiioor"
V pátek večeť 11 primínee "Kaust"
V sobotu pros odpobditt piV!tavenl (l'r"-lu- dvojí hraj

"CavaUerU RusUcaut"
a "T PaUacci"

V sobům večer U pro "II Trovalore"

Členský lulek tu celou sěsouu $100
'IVtitu lUu k j'iťitj Vatuj du Audittr kily I jet vy

lualiit u Way v Auditorium sa ibslateěuý poplatek l Itv d

!') vhleleni u UtUtu uda lla Ti kteří at přtjí mohou ti vy-

hradili alvlU na eelou aěuotnt u Iimv v Auditorium ?u tnj
értwiíji w čtvrUk dn# 'X pfwiinei dv lut přv psvřtUu
Odnětí b prM!fj adadcL Cletiský lUtvk jruvátit a ím
kcwi tt kryti poplatku a v bržv tuV mUtt t vbiu a'ionu a
na a! ftdřwvani obálka polt #i4mkiu mata hýli uka
tiiiitl 4u4 aUiia na i Jí ML QUku imm t f Audto t

um kur tut iibjítdnáku tíUlaj a sahvm v piada jak
pííjd-- u saála vita a4 vai v)kraimá WiUdla iU%l div
Viií hrt návalu ívluani na K' $ mm riua I piooíid t
o (iiti ti4vi iloati íaau abyala jwlnal jrítt j jM m
dabl k dttatáitt

ťUny lUuk t %fSkiu tp#r t&ifl i H'třU tiynl uh
tuetin fryr tulalsU MMuier

(WlUWttt ibry v iMatuiviauvjrrli tbhubHk
ftidni v litfříwikwli vím b partiHrntntm tilhmlí nh lkár

ni#h itrbu u aUriaukvdt řla lrljřv'

kkU U iirjvllli f4oty imjirtovuýťh a ibunátUh voňavrk ia lipa
U a iU eeny Jmih ntUt 1U m mAln býlí tu Mtui j
k(Ml jlinlo lníUpťll

My tu A tu ta kUd4 ty wjyíil i4by iuiv pru tuui itny a

dítt ty iíimby ubttit dutýí h kU4nk4 pmuwh np!
litími prádla NJ4iil lády 4rba v tbi4u tíuýili Urkft

kiilrreuýi h nbui k áebttt uuíU křh iw4l lhiíhu a bi
i'h prádla Kislvebl Uirk t 4'y miuU TiW vletlif Mi ařuelfn %

vxt% tu±rvi '?tftM Ses f

ctítl k£rt IN vím t±£ l
£x! ubit riiaá tttlatcsli

KuHtat Vd ibUnU nejWpit kwlnwty i ai jutí- - un

pnt# valí píUwit kfi jwit tu ail pwtiaawitl áu míw a Uek ktH t áa i4vUt

aá (Hiviunwtl HH valí tM

Jl I ivtt la llri%tliuvjr bKíy pwuaytttjl ty #jWj4 kUy vjlaiujl t4mi n

tltii i44iai 1 í4f ajl U jřyftltÍ i hjdlMS#itÍ
at-il- uk j#lt m lUhua i pUttl

k mawy ti4 l t)maliy i múi UA wlialflwj ty kM t tjWj# jhKmI1


